
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 783/2023 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 5. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2023 měním s účinností od 1. 3. 2023 takto:  

1. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 
V návaznosti na dočasné přidělení soudkyně Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcové ke krajskému soudu 
na dobu od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2025 a v zájmu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních 
oddělení na pracovišti v Hradci Králové  

a) v tabulkové části pod nadpisem „I. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud prvního stupně 
(věci zapisované do rejstříků C, EC, EPR, Nc – prvostupňový), pokud jde o soudní oddělení 16 C, 
ve sloupci nadepsaném „Samosoudce“ text „Mgr. Lea Pavlovová“ nahrazuji textem: „Mgr. et Mgr. 
Lucie Mikulcová.“  

b) za výše uvedenou tabulkovou částí pod nadpisem „Mgr. Jan Mikula, asistent soudkyně“ ve větě 
za první odrážkou text „Mgr. Ley Pavlovové“ nahrazuji textem: „Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcové“. 

2. Na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové: 
Vzhledem k dočasnému přidělení soudkyně Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcové ke krajskému soudu 
na období od 1. 3 2023 do 28. 2 2025, zařazuji ji jako samosoudkyni do soudního oddělení 37 
Cm, Nc a působnost tohoto soudního oddělení vymezuji takto: 

Soud. 
odd. 

Věci Obor působnosti Samosoudce
Členové
senátu 

Zastupuje 

37 Cm  
Nc 

 
 
 
 
 
 

Cm 
Nc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dle přidělení rozhoduje ve věcech 
uvedených v § 9 odst. 2 písm. e), 
f), k), l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř. 
proti žalovaným s bydlištěm či 
sídlem ze soudních okresů 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad 
Kněžnou a Havlíčkův Brod. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech 
uvedených v § 9 odst. 2 písm. j) o. 
s. ř. proti žalovaným s bydlištěm 
či sídlem ze soudních okresů 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad 
Kněžnou a Havlíčkův Brod a dále 
proti žalovaným ze soudních 
krajů Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, Krajského soudu v Plzni, 
Krajského soudu v Českých 
Budějovicích a Krajského soudu 
v Praze, pokud je místní 
příslušnost založena podle § 87 

Mgr. et Mgr. 
Lucie 

Mikulcová 

-- v následujícím 
pořadí: 

Mgr. Lea Pavlovová,
Mgr. Kateřina 
Augustínová 



 
Nc 

písm. e) o. s. ř. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech 
uvedených v § 3 odst. 2 písm. a), 
c), d) a e) a ve věcech uvedených 
v § 85 písm. d) zákona 
č.  292/2013 Sb., pokud jde o 
právnické osoby se sídlem 
zapsaným v soudních okresech 
Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Trutnov, Semily, Rychnov nad 
Kněžnou a Havlíčkův Brod. 

Pravidla pro přidělování věcí na obchodním úseku do soudních oddělení měním takto: 
Prvních 150 věcí obchodní agendy Cm, Nc napadlých od 1. 3. 2023 (vyjma věcí uvedených 
v § 9 odst. 2 písm. h), i) o. s. ř.) budou přiděleny do soudního oddělení 37 Cm. Poté se bude 
přidělování obchodní agendy řídit podle níže uvedených pravidel: 

Pravidla pro přidělování agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. e), f), k), l), m), n), 
o), p), q), r) o. s. ř. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo 
názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a 
věci přidělí v poměru 2 : 2 : 1 : 2 postupně do soudních oddělení 16, 34, 37 a 39 s tím, že první 
věc bude přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla 
naposledy přidělena věc. 

Napadne-li několik věcí mezi stejnými účastníky řízení, budou všechny věci přiděleny do 
jednoho soudního oddělení a jejich počet bude zohledněn tak, že až do vyrovnání počtu 
přidělených věcí nebudou další věci dotčenému soudnímu oddělení přidělovány. 

Napadne-li druhá a další věc, obsahující návrh na vyslovení neplatnosti téhož rozhodnutí 
orgánu právnické osoby ve smyslu § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 292/2013 Sb., nezapisuje se 
pod novou spisovou značkou. Řízení o této věci je spojeno s první dříve napadlou věcí. 

Napadne-li věc poté, co bylo vydáno v rejstříku Nc předběžné opatření, kterým byla stanovena 
lhůta k podání této žaloby, přidělí se do soudního oddělení, v němž bylo předběžné opatření 
vydáno. 

Uvedená pravidla neplatí pro případy, kdy dojde rozhodnutím soudu ke zrušení rozhodčího 
nálezu a má být podle § 34 odst. 1 zákona č. 216/1994 Sb. pokračováno v řízení; v takovém 
případě věc (nově zapsanou) projedná a rozhodne soudce toho soudního oddělení, v němž bylo 
rozhodnuto o zrušení tohoto rozhodčího nálezu. Nelze-li toto pravidlo použít, pak se použije 
obecné pravidlo pro rozdělení denního nápadu mezi jednotlivá soudní oddělení. 

Pravidla pro přidělování směnečné agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo 
názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a 
věci přidělí v poměru 2 : 2 : 1 : 2 postupně do soudních oddělení 16, 34, 37 a 39 s tím, že první 
věc bude přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla 
naposledy přidělena věc. 

Pravidla pro přidělování agendy Cm a Nc dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a), b), c), d) a 
e) a § 85 písm. d) zákona č. 292/2013 Sb. 
Vedoucí kanceláře seřadí abecedně denní nápad podle počátečního písmena příjmení nebo 
názvu prvního žalovaného (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a 
věci přidělí v poměru 2 : 2 : 1 : 2 postupně do soudních oddělení 16, 34, 37 a 39 s tím, že první 



věc bude přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla 
naposledy přidělena věc. 

3. Na úseku trestním – prvostupňovém oddělení na pracovišti v Pardubicích: 
Z důvodu požadavku na rovnoměrné zatížení soudních oddělení prvoinstančního trestního 
úseku pracoviště pobočky v Pardubicích, se zřetelem k potřebě zajistit právo účastníků na 
projednání věci v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 1 Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a 
základních svobod) a dosáhnout tak rozhodnutí ve věci bez zbytečných průtahů (čl. 38 odst. 2 
Listiny základních práv a svobod), s přihlédnutím k počtu neskončených věcí a vypracování 
rozhodnutí ve věci 64 T 6/2019, pozastavuji Mgr. Janu Šlosarovi, zařazenému do soudního 
oddělení 64, nápad mu přidělovaných trestních věcí k vyřízení, a to od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023. 

4. Na úseku trestním – odvolacím oddělení na pracovišti v Pardubicích: 
V důsledku zařazení JUDr. Jany Bodečkové, Ph.D., do soudního oddělení prvostupňového 
trestního 62, vyřazuji tuto ze soudního oddělení 13. Naopak ji zařazuji jako zastupujícího 
soudce v soudním oddělení 13 a 14. V soudním oddělení 13 zastupují soudci postupně v pořadí: 
Mgr. Petr Žanda, JUDr. David Čejka, JUDr. Šárka Pfeiferová, JUDr. Jana Bodečková, Ph.D., 
Mgr. Anna Sobotková a Mgr. Jan Šlosar. V soudním oddělení 14 zastupují soudci postupně 
v pořadí: JUDr. Brigita Košínová, Mgr. Daniela Jeřábková, JUDr. Aleš Holík, Mgr. Anna 
Sobotková, Mgr. Jan Šlosar a JUDr. Jana Bodečková, Ph.D. 

5. V části „OBCHODNÍ ÚSEK na pracovišti v Pardubicích“ v oddílu „Vedoucí kanceláře 
veřejných rejstříků fyzických a právnických osob“ doplňuji u vedoucí kanceláře Aleny 
Doležalové činnost:  
„- samostatně přiděluje věci v souladu s rozvrhem práce soudu“. 

Hradec Králové 21. února 2023 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


